TERESINA - PISegunda-feira, 20 de junho de 2005 - Nº 114

5

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - CEL

AVISO DE ANULAÇÃO
TERMOS DE REPACTUAÇÃO Nº 001/2005 E Nº 002/2005

Processos Administrativos nº 0011056-4/2005 e 0010485-0/2005

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  E CULTURA DO ESTADO DO PIAUÍ-SEDUC-PI,
vem a público tornar sem efeito os Termos de Repactuação nº 001/2005 e nº 002/2005,
publicados no Diário do Estado, página 7, do dia 15 de abril de 2005, referentes a
assunção de parte remanescente de obra com andamento lento e presença de prejuízos
para a população, cujo objetivo é readequar a ação, objeto de contrato vencido e não
totalmente adimplido.

Teresina (PI), 17 de junho de 2005

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE RESULTADO FINAL
PREGÃO Nº 003/2005

PROCESSOS Nº 0011590-7/2005; 0013686-6/2005

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO PIAUÍ-SEDUC-PI,
torna pública a retificação do aviso de resultado final do PREGÃO Nº 003/2005,
publicado no Diário do Estado, página 4, do dia 14 de junho de 2005, Aquisição de
Gêneros Alimentícios, com recursos oriundos do PNAE/FAZENDO ESCOLA: Onde se
lê “CENTRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LÁCTEOS”, leia-se “NORTE SUL
COMÉRCIO ATACADISTA LTDA”.

Teresina(PI), 17 de junho de 2005.

Adonias de Amorim Filho
Pregoeiro Qualificado

P. P.  15216

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE PUBLICAÇÃO
INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO

JANEIRO A MAIO/2005.

Processo Nº Objeto Valor
(R$)

Fonte Firma(s)
Vencedora(s)

00145/2005 Aquisição de Periódicos Locais 2.250,00 12 Todos em circul.
00228/2005 Contratação da COMEPI 499,00 12 COMEPI
00811/2005

e
00292/2005

Aquisição do Boletim de Licitações e Contratos – BLC 4.090,00 12 Editora NDJ Ltda

00428/2005 Aquisição de Periódicos Locais - 12 Todos em circul.
00301/2005 Aquisição de Periódicos Locais - 12 Todos em circul.
00098/2005 Aquisição Revista DOCUMENTA/2004 420,00 12 Revista

DOCUMENTA
06900/2004 Aquisição de Material Permanente (Livros Didáticos da Área

de Matemática
2.400,00 12 João Benício Melo

Neto
01288/2005 Confecção de Diplomas 15.400,00 12 M. V. Repres. Ltda
03477/2005 Aquisição de Acervo bibliográfico junto a Barsa Planeta

Internacional Ltda
16.300,00 12 Barsa

03479/2005 Aquisição de Acervo Bibliográfico junto a Ocelivros Brasil
Importação e Com. de Livros Ltda

3.600,00 12 Ocelivros

Comissão Permanente de Licitação – CPL1
Horário de Funcionamento: 7:30 às 13:30

Fone: (86) 213 3309
Teresina (PI), 16 de junho de 2005

P. P.  15226

O U T R O S

AVISO

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

O Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí – DER/PI, localizado na Avenida

Frei Serafim, 2492, Centro, nesta Capital, CNPJ: 06.535.751/001-99, torna público

que requereu junto a Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais - SEMAR

as Licenças Prévias e de Instalações  relativas as Restaurações dos Pavimentos

das Rodovias: PI-117, trecho Piripiri/Açude Caldeirão e  PI-111, trecho:

Entroncamento  BR-222 / Parque Nacional.

Teresina, 15 de junho de 2005

P. P.  15230

AVISO

ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA, CNPJ Nº 06.845.747/001-27, Inscrição

Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal. Castelo Branco, 101-N, Teresina-PI, torna

público que requereu junto à Secretaria de Meio Ambiente e  Recursos Naturais -

SEMAR, o pedido de concessão da Licença de Operação – L.O, da adutora para

abastecimento d’água da cidade Coronel José Dias-PI.

Teresina(PI), 15 de junho de 2005.

P. P.  15224

COMISSÃO MUNICIPAL PRÓ SINTRAF DE CANAVIEIRA – PI.
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA

Pelo presente Edital de convocação assembléia geral Extraordinária, a comissão pró

SINTRAF – do Município de Canavieira – Piauí, convoca todos os agricultores

familiares do Município de Canavieira, para se fazerem presentes em uma Assembléia

Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 23 de Julho de 2005, às 8:00, na Igreja de São

Raimundo Nonato localizada no centro da cidade CANAVIEIRA – PI, em primeira

convocação com maioria simples dos agricultores familiares do Município e em segunda

convocação às 9:00 com qualquer numero dos Agricultores, para discutirem e

deliberarem a respeito da seguinte ORDEM DO DIA:

 I - Fundação do Estatuto Social do SINTRAF DE CANAVIEIRA;

II – Aprovação dos Estatutos Sociais do SINTRAF de Canavieira – PI;

III – Eleição da Primeira Diretoria do SINTRAF;

IV – Posse dos Eleitos.

V – Assuntos Gerais.

Canavieira – Piauí, 16 de Junho de 2005.

Neuza Maria Siqueira Almeida

P. P.  15222